[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ
30.03.2016                                                                                            № 105
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 22.10.2009 № 45
«Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки сельского поселения Сингапай»
В целях соблюдения прав и законных интересов правообладателей земельных участков, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сингапай, заключением о результатах публичных слушаний по рассмотрению вопроса о внесении изменений в Правила землепользования и застройки, Совет депутатов сельского поселения Сингапай:

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов от 22.10.2009 № 45 «Об утверждении Генерального плана и Правил землепользования и застройки сельского поселения Сингапай»:
1.1. В приложение 2 «Правила землепользования и застройки сельского поселения Сингапай» внести изменения согласно приложению.

2. Данное решение подлежит опубликованию (обнародованию)  в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                    В.Ю.Куликов
Приложение

к решению Совета депутатов сельского поселения Сингапай
от 30.03.2016 № 105

1. В приложение 2 «Правила землепользования и застройки сельского поселения Сингапай» внести следующие изменения в «Градостроительные регламенты»:

В видах использования земельных участков и объектов капитального строительства на земельном участке, в планировочном квартале 02:02:01, зона животноводства 7СХЗ 703
ПЛАНИРОВОЧНЫЙ МИКРОРАЙОН 02:02

ПЛАНИРОВОЧНЫЙ КВАРТАЛ 02:02:01

ЗОНА ЖИВОТНОВОДСТВА (7СХЗ 703)

1. ХАРАКТЕРИСТИКИ СОВРЕМЕННОГО СОСТОЯНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ

ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА: производственные здания, конторы.

СОВРЕМЕННОЕ СОСТОЯНИЕ ТЕРРИТОРИИ: сложившаяся застройка.
НЕСООТВЕТСТВУЮЩЕЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ТЕРРИТОРИИ: нет.
2. ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	Объекты животноводства.
	Этажность - 1 эт.

Высота - до 5 м.

3.   ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	Объекты сельскохозяйственного назначения (теплицы)

Объекты административно-делового назначения (АБК)

Объекты хранения и обслуживания автомобильного транспорта

Объекты складского назначения

Объекты торгового назначения (магазин)

Объекты производственного назначения (цех по переработке продукции, лаборатория)

Объекты санитарно-эпидемиологиского назначения (санпропусник)
	Этажность - 1 эт.

Высота - до 5 м.

Общая площадь – до 1000 кв. м.

Этажность – до 2 эт.

Высота - до 12 м.

Общая площадь – до 1500 кв. м.

Этажность - 1 эт.

Высота - до 5 м.

Общая площадь – до 1000 кв. м.

Этажность - 1 эт.

Высота - до 12 м.

Общая площадь – до 1000 кв. м.

Этажность - 1 эт.

Высота - до 5 м.

Общая площадь – до 600 кв. м.

Этажность - 1 эт.

Высота - до 5 м.

Общая площадь – до 1000 кв. м.

Этажность - 1 эт.

Высота - до 5 м.

Общая площадь – до 1000 кв. м.
	Новое строительство, реконструкцию осуществлять по утвержденному проекту планировки и межевания территории.